[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

ШИРОКУНДЫШ СОЛА

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	ШИРОКУНДЫШСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПЫНЗАЛТЫШ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2021 года № 9
Об установлении публичного сервитута в интересах

АО «Транснефть – Верхняя Волга» на земельных участках с кадастровыми номерами 12:03:0601003:200, 12:03:0601003:201, в целях реализации объекта «НПС «Килемары», Марийского РНУ. Строительство ВЖК»
В соответствии со ст.ст.23,39.37,39.42 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, ст. 15 Федерального закона                              от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения жизненных интересов населения, обеспечения сохранности нефтепровода и его технического обслуживания, рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Транснефть-Верхняя Волга» (исх. №ТВВ-М 36-05/7084 от 11.02.2021), Широкундышская сельская администрация постановляет:

1. Установить публичный сервитут в отношении части земельных участков, расположенных по адресам:
- части земельного участка площадью 5781 кв.м с кадастровым номером 12:03:0601003:200:ЗУ1 по адресу Республика Марий Эл, Килемарский район, Широкундышское сельское поселение, кадастровый номер земельного участка 12:03:0601003:200;
- части земельного участка площадью 219 кв.м с кадастровым номером 12:03:0601003:201ЗУ2 по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, Широкундышское сельское поселение, поле №1, кадастровый номер – 12:03:0601003:201.

2 Цель установления сервитута – с целью прохода и проезда через соседний земельный участок, строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, не препятствующих использованию земельного участка в соответствии с видом разрешенного использования, для использования земельных участков и (или) земель в целях реализации объекта: «НПС «Килемары», Марийского РНУ. Строительство ВЖК», обеспечение прохода и проезда через земельный участок, строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов.

3. Установить срок сервитута с 24 марта 2021 года по 01 июля 2022 года.
4. Публичный сервитут устанавливается без осуществления государственного кадастрового учета и без государственной регистрации ограничения (обременения), возникающего в связи с установлением сервитута. Граница сервитута определяется в соответствии с прилагаемой                 к соглашению об установлении сервитута схемой границ сервитута                         на кадастровом плане территории.

5. Плата за публичный сервитут на основании п. 4 ст. 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

6. Направить настоящее постановление в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района.

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложения:

№1 Схема расположения границ сервитута на кадастровом плане территории.

	И.о.главы Широкундышской

сельской  администрации
	С.А. Норкина

_1637265205.unknown